
 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАЛАЯ ОХТА 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 
                             РЕШЕНИЕ                   О К У Д  
 
27.08.2012                                                                                         №49 
 
┌ 

О внесении изменений и дополнений  
в решение Муниципального Совета  
муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального  
округа Малая Охта  от 23.11.2011 № 62  
«О бюджете внутригородского  
муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального  
округа Малая Охта  на 2012 год и  
плановый период 2013 и 2014 годов» 

                                                          ┘ 
 
       В соответствии с Федеральным законом  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
муниципальный округ Малая Охта Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта  
 

РЕШИЛ:  
 

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта от 23.11.2011 № 62 
«О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа Малая Охта на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 
(далее – решение),  следующие изменения и дополнения: 

1.1. Изложить пункт 1 решения в следующей редакции: 
«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Малая Охта (далее – бюджет 
муниципального образования): 

- на 2012 год в сумме 68 379,4 тыс. рублей; 
- на 2013 год в сумме 70 145,5 тыс. рублей; 
- на 2014 год в сумме 75 617,1 тыс. рублей.». 
1.2. Изложить пункт 2 решения в следующей редакции: 
«2. Утвердить общий объем расходов бюджета муниципального образования: 
- на 2012 год в сумме 73 579,4 тыс. рублей; 



 2 

- на 2013 год в сумме 70 145,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1 750,0 тыс. рублей; 

- на 2014 год в сумме 75 617,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 3 800,0 тыс.  рублей.». 

1.3. Изложить пункт 3 решения в следующей редакции: 
«3. Установить размер дефицита бюджета муниципального образования 
- на 2012 год в сумме 5 200,0 тыс. рублей или 8,6% от объема доходов бюджета 

муниципального образования без учета финансовой помощи от бюджетов других 
уровней; 

-   на 2013 год не более 10% от объема доходов  бюджета муниципального 
образования без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней; 

- на 2014 год не более 10% от объема доходов  бюджета муниципального 
образования без учета финансовой помощи от бюджетов других уровней.». 

1.4. Изложить пункт 13.1. решения в следующей редакции: 
«13.1. Субвенция бюджету муниципального образования (код целевой статьи 

5170196) на исполнение органами местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству: 

- на 2012 год в сумме 2 090,5 тыс. руб. 
- на 2013 год в сумме 2 009,7 тыс. руб. 
- на 2014 год в сумме 2 112,5 тыс. руб.». 
1.5. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 
1.6. Приложение 3 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 
1.7. Приложение 5 к решению изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 
Глава муниципального образования  
муниципального округа Малая Охта             Д.И. Монахов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



к решению

27.08.2012 №49

(тыс.руб.)

Увеличение прочих остатков средств бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

"

"Приложение 5
к решению          

Муниципального Совета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Малая Охта

НА 2012 ГОД

Код Наименование Сумма

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 68379,4

68379,4

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 5200

000 01 05 02 00 00 0000 500 68379,4

73579,4

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

934 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

73579,4
73579,4
73579,4

"23" ноября 2011 г. № 62

ИСТОЧНИК ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАЛАЯ ОХТА

000 01 05 00 00 00 0000 600
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

934 01 05 02 01 03 0000 510

Приложение 3

Муниципального Совета внутригородскго муниципального                                                                           
образования Санкт-Петербурга

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 68379,4

муниципального округа Малая Охта

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 5200


